
09 خسارت ۸هزار میلیارد تومانی قطع برق و گاز به صنعت
در نشست تخصصی بررسی الگوی مصرف برق در دادسرای عمومی خراسان رضوی مطرح شد

همه پای کار بیایند   

معاون دادستان عمومی و انقلاب خراسان رضوی 
که میزبان این نشست بود، در ابتدا تصریح کرد که 
در آستانه فرارسیدن فصل تابستان، چالش هایی 
در حوزه مصرف برق استان ایجاد شده که کل کشور 
کمابیش با ابعاد مختلف آن دست وپنجه نرم  نیز 
می کند. سیدهادی شریعت یار افزود: تشکیل کارگروه 
نظارت و پیگیری حقوق عامه در سطح استان ها، 
یک دستورالعمل جامع کشوری است که می تواند 
در همه شئون و بخش های مرتبط با خود، اثرگذاری 
شایان توجه داشته باشد و به طور خاص در حوزه 
برق و انرژی، هدف گذاری اصلی متمرکز بر این است 
که مشکلات موجود برطرف شود و کمترین خسارت 
متوجه بخش تولید باشد. معاون دادستان عمومی 
کید کرد که برای مدیریت حوزه  و انقلاب استان تأ
برق و اصلاح الگوی مصرف به تعامل همه دستگاه ها 

گر با قطعی های منظم، جور کمبود برق  نیاز است تا ا
به صنایع تحمیل می شود، از سوی دیگر در حوزه 
خانگی هم شهروندان تشویق به صرفه جویی شوند، 
متوسط دمای محیط در بانک ها و ادارات محدود 
به حد معین باشد و تعطیلی هفتگی با انتقال به روز 

جمعه بتواند صنایع را منتفع کند. 

تولید، شرط معافیت از قطعی برق  

 »بــه طــور مــیــانــگــیــن، قــطــع بـــرق صنعتی در کشور 
130دقیقه اســت امــا در ســال گذشته ایــن شاخص 
در مقیاس استانی معادل 91دقیقه و در سه ماهه 
نخست سال 1403 حدود 57دقیقه بوده که یعنی 
تقریبا کمتر از نصف میانگین کشور.« علیرضا صبوری، 
معاون بهره برداری و نگهداشت شرکت توزیع نیروی 
برق شهرستان مشهد، با بیان این مطلب تصریح 
کرد که تلاش متولیان حفظ پایداری شبکه بر کاهش 
حتی یک دقیقه از این شاخص است اما وقتی بر 
اثر تصادفات رانندگی یا سوانح طبیعی، شبکه دچار 
ج  چالش می شود، این دیگر از عهده شرکت برق خار
است و زمان نیاز است تا کارشناسان فنی به مشکل 

رسیدگی کنند.

 به گفته وی، به طور کلی میزان تولید مصرف برق 
در استان بیشتر از مصرف آن است اما با این حال، 
که ما تبعات  کی از این است  مشکلات موجود حا
یست محیطی فعالیت نیروگاه ها با سوخت های  ز
فسیلی را به جان می خریم اما مصرف انرژی تولیدشده 
ــرازی هــای  ــات ــروز ن اســتــان در ســایــر نــقــاط بــاعــث بـ
ــرق در بــخــش هــای مــخــتــلــف ازجــمــلــه صــنــعــت و   بـ

تولید می شود.
 صبوری با بیان اینکه در استان 590مگاوات ساختگاه 
نیروگاه خورشیدی و بادی پیش بینی شده تا به طور 
خاص پاسخگوی نیاز برق صنایع باشد، ادامه داد: 
به مــوازات چالش هایی که در حوزه توسعه شبکه 
وجــود دارد، قانون چشم اندازهای بسیار روشــن و 
امیدوارکننده ای در حوزه تشویق صنایع به تولید 
برق تجدیدپذیر دارد. براساس مصوبه جدید هیئت 
گر یک واحد تولیدی بتواند 35درصد نیاز  وزیران، ا
کند، از برنامه  ــرژی خورشیدی تأمین  خــود را از ان
کید  ج می شود و به همین دلیل تأ قطعی ها خــار
ما این است که واحدها با یکدیگر همکاری کنند، 
 نیروگاه های کوچک به راه بیندازند و از برنامه قطعی 

ج شوند. خار

 یک میلیارد دلار برای ژنراتور!  

 بــه گفته فــیــروز ابــراهــیــمــی، رئــیــس خــانــه صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی، در زمستان سال 
گاز به طور هم زمان قطع می شد،  گذشته که برق و 
بــرآورد خسارت اولیه حــدود ۸هــزار میلیارد تومان 
ــه صــنــعــت اســـتـــان، آن را متحمل شـــده و  ک اســـت 
کــه ســالانــه ارزش تــولــیــد در  ایـــن در حــالــی اســـت 
 بخش صنعت به حــدود 300 تا 350میلیارد تومان 

می رسد.
 وی افـــزود: هــر یـــک روز قطع بــرق در صنعت، هــزار 
ــزار تــومــان به  مــیــلــیــارد تــومــان هــزیــنــه تحمیل و هـ
قیمت تــمــام شــده کــالاهــا مــی افــزایــد. بــه طــور کلی 
حــدود 3هــزار واحــد صنعتی در مشهد فعال است 
ــررســی هــای مـــا، حـــدود یک   و طــبــق مــطــالــعــات و ب
مــیــلــیــارد دلار بــایــد هــزیــنــه شــود تــا صــنــایــع اســتــان 
بتوانند برای جبران نیاز خود به برق و کمبودهای 
کــنــنــد. آن هــم در  مــوجــود، ژنـــراتـــور شخصی تهیه 
ــرای تأمین سوخت  کــه تضمین قطعی ب شرایطی 
ــن ژنــراتــورهــا وجـــود داشــتــه بــاشــد و بعد از ایــن،  ای
لایندگی   اداره کل محیط زیست استان نیز متعرض آ

صنعتی نشود.
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خسارت 200میلیارد تومانی تگرگ به خودروها در مشهد

مرتضی محمدپور | نشست شــورای هماهنگی شرکت های بیمه 

خراسان رضوی که ظهر روز گذشته برگزار شد، در مهم ترین دستورکار 
خود به ارائه گزارشی از خسارت تگرگ در جریان سیل اخیر مشهد 
پرداخت اما به موازات این، برخی چالش های موجود در حوزه 
پوشش شرکت های بیمه استان را هم مورد بررسی قرار داد. مهدی 
کید بر اینکه صنعت بیمه در  شریعتی فر، رئیس این مجمع، با تأ
استان بدون کوچک ترین حمایت از طرف دولت، طیف وسیعی از 
خدمات را به مردم ارائه می کند، بیان کرد: روزانه ششصد تصادف 
رانندگی در سطح استان اتفاق می افتد تا به عبارت دیگر، پرداخت 
خسارت ناشی از 1۸هزار تصادف در صورت حساب مالی بیمه گذاران 
به ثبت برسد. گستردگی این حوادث، بیمه شخص ثالث را به یکی 
از حوزه های زیان آور برای شرکت های بیمه تبدیل کرده اما بنا به 
کید دولت و مطالبه مردم، شرکت ها پایبند به  اقتضای موجود، تأ

تعهدات خود باقی می مانند.
 به گفته وی، در استان 26شرکت بیمه گذار، 67شعبه بیمه و بیش 
از 9هزار نمایندگی فعالیت دارند که بر این اساس، خراسان رضوی 

گیر انواع بیمه است. یکی از استان های پیشتاز در پوشش فرا

 تگرگ، بلای جان 9هزار خودرو  

  شریعتی فر افزود: امروز گردش مالی بسیاری از حوزه های مرتبط با 
درمان منوط به بقای صنعت بیمه است اما از سوی دیگر، بسیاری 
از حوزه های پوششی و جبرانی به عرصه  زیان دهی رسیده اند. 
خدمات درمانی به عنوان شاخص ترین مصداق پوشش بیمه 
زیان ده، بخش درخورتوجهی از حجم پرداختی شرکت های بیمه 
را به خود اختصاص داده که به عنوان مثال می توان به پرداخت 
ماهانه 2هزار و 200میلیارد ریال جبران هزینه های مکمل درمان 
توسط یکی از شرکت های بیمه گذار استان اشاره کرد که به حساب 

کز درمانی طرف قرارداد واریز می شود. مرا
 »در جریان سیل اخیر، فقط 9هزار و ۸47 پرونده خسارت خودرو 
تشکیل شده که برای آن ها درمجموع 2هزار میلیارد ریال خسارت 
پرداخت شده است.« رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه 
خــراســان رضــوی بــا بیان ایــن مطلب افـــزود: سیل اخــیــر، یکی از 
سنگین ترین برهه های پرداخت خسارت در سا ل های اخیر را به 
شرکت های بیمه گذار تحمیل کرد، به طوری که به موازات این شمار 
پرونده های خسارت خودرو، 460پرونده خسارت منزل و 30پرونده 
آتش سوزی، مسئولیت و مهندسی نیز هزینه ای به ارزش نسبی 

450میلیارد ریال روی دست بیمه گذاران گذاشت.
 شریعتی فر در پاسخ به سؤال خبرنگار شهرآرا درباره آخرین وضعیت 
کز درمانی و داروخانه ها گفت:  بدهی شرکت های بیمه گذار به مرا
این یک مسئله مهم است که باید به طور جدی موردپیگیری و 
تبیین قرار بگیرد. هنگامی که در برخی اخبار و گزارش ها از بدعهدی 
شرکت های بیمه گذار برای تسویه بدهی هایشان گفته می شود، 
باید ابتدا روشن شود که بیمه سلامت، بیمه تأمین اجتماعی و 
بیمه نیروهای مسلح به عنوان سه شاخه بیمه های پایه با بدهی 
6هزار میلیارد تومانی خود مرجع این گلایه ها هستند و شرکت های 
بیمه گذار خصوصی همیشه به تعهداتشان پایبند بوده اند. امروزه 
کز درمانی و  کثر بــازه زمانی بستانکاری مرا در کل استان، حدا
داروخانه ها به دو ماه کاهش یافته و پرداخت ها به طور پیوسته 

انجام می شود.

نشست 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی خبر داد

خرید بیش از ۱۰۰هزار تن گندم از کشاورزان خراسان رضوی
 مــدیــرکــل غله و خــدمــات بــازرگــانــی 

خــراســان رضــوی گفت: طی امسال خبر
خرید تضمینی گندم از کشاورزان در 
ــزار تن به ارزش  استان از مــرز 102هـ

تقریبی 1.۸همت گذر کرده است.
 به گزارش شهرآرانیوز؛ وحیدرضا فریدونی در نشست 
خبری با حضور اصحاب رسانه اظهار کرد: این خرید 
در قالب بیش از 50مرکز خرید مشتمل بر سیلو های 
بخش دولتی، جوار کارخانجات، بخش خصوصی و 
انبار های مباشری سازمان تعاون روستایی انجام 
می شود. در سال گذشته بالغ بر 5.6همت گندم در 

استان خریداری و این مبلغ پرداخت شد.

 وی افزود: امسال قیمت خرید تضمینی پایه برای هر 
کیلوگرم گندم با 4درصد افت مفید و یک درصد افت 
غیرمفید 17هزار و 500تومان در نظر گرفته شده است.
 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی بیان 
کرد: وزن دانه های گندم استان با توجه به بارش های 
کیفیت  بموقع نسبت به سال گذشته بهتر بوده و 
گندم نیز از لحاظ خصوصیات نانوایی بهتر است. 
طبق پیش بینی جهاد کشاورزی طی امسال حدود 
420هــزار تن خرید تضمینی گندم در استان انجام 
خواهد شد که این رقم نسبت به سال گذشته حدود 

10درصد افزایش پیدا کرده است.
که  زان توصیه می کنیم  کــشــاور گفت: به   فریدونی 

کز خرید، به سامانه پهنه بندی  پیش از حضور در مرا
جهادکشاورزی استان مراجعه کرده و مشخصات پهنه 
ج شود.  و زمینی که در آن کشت صورت گرفته است در
وی ادامه داد: با توجه به اینکه پول خرید تضمینی 
گندم طی امسال از سازمان هدفمندی یارانه ها 
مستقیما به حساب کشاورزان واریز می شود، توصیه 
می شود که کشاورزان به بانک عامل مراجعه کرده و 
از فعال بودن حساب خود اطمینان حاصل کنند. 
کز خرید  همچنین کشاورزان عزیز هنگام مراجعه به مرا
کارت ملی یا تصویر آن را همراه خود داشته باشند. 
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی با 
اشاره به لزوم فرهنگ سازی در زمینه انتخاب نان های 

تیره تر که شامل سبوس بوده و مفیدتر است، بیان کرد: 
بالغ بر پنجاه واحد نانوایی از طریق اتحادیه نانوایان 
و کارگروه آرد و نان استان در حال آمــوزش پخت و 
چگونگی رفتار با آرد کامل هستند. فرایند تخمیر و 
عمل آوری آرد کامل توسط نانوایان باید کامل باشد 
و در این صورت فقر بسیاری از مواد غذایی از طریق 

نان تأمین می شود. 
فریدونی بیان کرد: طی سال گذشته حدود 2۸00تن 
کــشــور شد؛  حبوبات از مــرز خــراســان رضـــوی وارد 
همچنین طی ســال 1402 بالغ بر 14هــزار و 900 تن 
شکر و ۸700تن برنج در قالب تنظیم بازار در سطح 

استان عرضه شد.

سیدحسین دوستدار

 وقتی صحبت از مصرف انرژی و 
گزارش 
خبری

ح اســــت،  ــر ــطـ ــرق مـ ــ بــــه ویــــژه بـ
همیشه توجهات به مشکلات 
 . یرساختی معطوف می شود ز
وســـتـــاهـــا، واحـــدهـــای صنعتی،  ــی ر ــرخ ایــنــکــه ب
کارخانجات و شرکت های دانش بنیان چشم انتظار 
ک برق مانده اند، مشکل را باید در کمبود  اشترا
اعتبارات یا کم توجهی به توسعه نیروگاه ها و ایجاد 
وش هــای تأمین بــرق در دهــه گذشته  تنوع در ر
جست. با این حال، بخشی از مشکلات ناترازی 
برق به الگوی مصرف برمی گردد؛ جایی که بنا بر 
گزارش رسمی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، مشترکان ایرانی در نیمه خرداد امسال 
ین حجم مصرف در تیرماه سال  از رکــورد بیشتر
گذشته نیز عبور کردند تا در تابلو ثبت نیاز کشور 
به انرژی، عدد شگفت انگیز و خیره کننده 70هزار 
مگاوات برق را به ثبت برسانند. صبح روز گذشته، 
دادسرای عمومی و انقلاب خراسان رضوی میزبان 
نشست تخصصی بررسی الگوی مصرف برق در 
صنایع استان بود تا این بار به میزبانی معاون 
دادستان و حضور مدیران اقتصادی، از زاویه ای 
متفاوت بــه چالش ها و راهــکــارهــای حــوزه برق 

صنعتی پرداخته شود. 

ضرورت دریافت 
مجوز فعالیت از 
درگاه ملی مجوزها

 مدیر کل امور اقتصادی 
ــان  ــراســ و دارایـــــــــی خــ
رضـــوی اظــهــار کـــرد: در 
آیـــنـــده نـــزدیـــک تــمــام 
خدمات دولــتــی، به طور غیرحضوری و 
الکترونیک ارائــه مــی شــود و در صورتی 
ــادی در ســامــانــه ملی  ــص ــت کـــه فــعــال اق
مجوزها دارای مــجــوز نباشد، از منظر 
سامانه های دولتی، بدون پروانه تلقی 
مــی شــود. بــه گـــزارش شــهــرآرانــیــوز، حامد 
حسینی تصریح کرد: سامانه های خدمات 

دولتی و بانکی، الکترونیک و غیرحضوری 
می شوند و مجوزهای کاغذی را 

ــــن رو  دیــگــر نــمــی شــنــاســنــد. ازای
ضروری است فعالان اقتصادی 
ــد پــســتــی،  ــ ک ــردن  ــ ــ ک ــا وارد  ــ ب

شناسه صنفی و شماره 
کــارت ملی در  پشت 

 )qr.mojavez.ir( 
بــه راحــتــی پــروانــه 
کــاغــذی خـــود را 
نیک  و لکتر بــه ا

تبدیل کنند. مدیر کل امور اقتصادی و 
دارایی خراسان رضوی در بخش 
دیگری از سخنانش به ظرفیت 
ــی تــولــیــد و  قــانــون تــأمــیــن مــال
زیرساخت ها اشاره کرد و گفت: 
ضــــــروری اســــت جــلــســه 
ویــژه ای با کمیسیون 
برگزار کنیم تا محتوای 
آیین نامه های این 
قانون به درستی 
بررسی شود. 

حسینی درباره مشارکت بخش خصوصی 
و دولتی در اجرای پروژه ها نیز اذعان کرد: 
بخش دولتی باید بر این مسئله واقف 
که میان ضمانت بــرای مشارکت  باشد 
با بحث های مربوط به پیمانکاری باید 
تفاوت قائل شد؛ بنابراین نیاز است در 
ــرای قــانــون تأمین مــالــی تولید و در  اجـ
بحث مشارکت در اجرای پروژه مشخص 
شود، چه نوع تعاملی بین مشارکت کننده 
سهم دولتی و مشارکت کننده سهم  بخش 

خصوصی برقرار است.

چهره روز

0/5%-سکه جدید 39,950,000

0/2%-سکه قدیم 36,800,000

0/22%-نیم سکه 22,750,000

0/34%-ربع سکه 14,750,000

طلای 18عیار

سکه گرمی

+%0/12

-%0/2

3,350,000
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دیروز اغلب نمادهای بازار سهام قرمزپوش شدند و تمامی 
شاخص های بــازار ریــزش کردند. نمادهای فــولاد، فملی و 
شپنا نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در 
افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
کنور، وبصادر و کچاد از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر 
گرس و هرمز  شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، زا
بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای نیان، 
زماهان و سبزوا نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص 
کنش بورس،  کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرترا
کنش را داشت و وتجارت  دیروز نماد وبملت بیشترین ترا
و وبصادر در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز 

کنش را داشتند. شفام، فزر و خاور بیشترین ترا

 

 آغاز هفته بورس 
با چراغ قرمز

بورس

2,061,480شاخص کل

669,673شاخص هم وزن

14,239-مقدار تغییر

 3,305-مقدار تغییر

+11-89

ارزش کل معاملات
25,650  میلیارد تومان

ارزش معاملات خرد
2,088 میلیارد تومان

درصد نمادهای مثبت و منفی

95 به این سو نشان  ــال  بررسی آمــار معاملات مسکن از س
می دهد که سهم خانه های تازه ساز با عمر کمتر از پنج سال 
از معاملات ملکی تقریبا نصف شده و از بیش از 50درصد به 
حدود 30درصد رسیده است. به گزارش فردای اقتصاد، در همین 
حال خانه های کلنگی که عمری بیش از بیست سال دارند، 
مدام سهم بیشتری از معاملات را به خود اختصاص داده اند 
و با رشد حدودا چهاربرابری از 7درصد به نزدیکی 30درصد 
رسیده اند .افت عرضه آپارتمان تازه ساز و کاهش پروانه های 
ساخت صادر شده در کلان شهرها را می توان یکی از دلایل 
اصلی کاهش معاملات خانه های تازه ساز دانست. در سمت 
مقابل هم شاهدیم که قیمت خانه های کلنگی بین 10 تا بیش 
از 30درصد ارزان تــر از تازه سازهاست که همین عامل باعث 
شده تا در دوران کاهش قدرت خرید در بازار مسکن، تقاضا 

به سوی خانه های قدیمی ساز برود.

بیش از 20 سال ساخت 
کمتر از 5سال ساخت

بازار 
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 کوچ خریداران 
 از خانه های نوساز 
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